АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2013 № 872

О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников
муниципальных учреждений культуры города Владимира

Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012
года  №  597  «О  мероприятиях  по  реализации  государственной  социальной
политики», от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в
интересах  детей  на  2012-2017  годы»  и  в  соответствии  с  постановлениями
Губернатора Владимирской области от 31 января 2013 года № 94 «О мерах по
поэтапному  повышению  заработной  платы  работников  государственных
учреждений сферы культуры Владимирской области», от 21 февраля 2013 года
№ 182 «О порядке предоставления, расходования и распределения в 2013 году
средств,  предусмотренных  в  областном  бюджете  на  реализацию  Указа
Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях
по  реализации  государственной  социальной  политики»  в  сфере  культуры»
постановляю:

1. Управлению культуры и туризма администрации города Владимира:
1.1.  Обеспечить  доведение  к  2018  году  средней  заработной  платы

работников муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы
во  Владимирской  области,  педагогических  работников  учреждений
дополнительного  образования  детей  сферы  культуры  до  средней  заработной
платы учителей.

1.2. Обратить внимание при реализации мер по поэтапному повышению
заработной  платы  работников  муниципальных  учреждений  культуры  на
приоритетное  повышение  оплаты  труда  низкооплачиваемых  категорий
квалифицированных работников культуры, включая библиотечных работников.

1.3. Разработать и утвердить план мероприятий («дорожную карту») по
повышению  эффективности  сферы  культуры,  включая  мероприятия  по
совершенствованию  системы  оплаты  труда  работников  муниципальных
учреждений культуры.

1.4.  Установить  в  качестве  показателя  эффективности  работы
руководителя муниципального учреждения культуры «Рост средней заработной
платы работников учреждения в отчетном году по сравнению с предыдущим
годом».

2

2.  Установить,  что  средства,  высвобождаемые  при  проведении
мероприятий  по  оптимизации  штатной  численности  и  реструктуризации
подведомственных  муниципальных учреждений  сферы культуры,  остаются  в
распоряжении  муниципальных  учреждений  дополнительного  образования
детей сферы культуры, муниципальных учреждений культуры и направляются
на оплату труда работников.

3.  Утвердить  на  2013-2018  годы  целевые  значения  показателей
соотношения средней заработной платы работников учреждений,  повышение
оплаты  труда  которых  предусмотрено  Указами  Президента  Российской
Федерации  от  07  мая  2012  года  №  597  «О  мероприятиях  по  реализации
государственной  социальной  политики»,  от  01  июня  2012  года  №  761  «О
национальной  стратегии  действий  в  интересах  детей  на  2012-2017  годы»,  и
средней заработной платы во Владимирской области согласно приложению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации
без приложения (с приложением опубликовать на официальном сайте органов
местного самоуправления города Владимира).

6.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Владимира Власова Р.И.

Глава администрации города А.С. Шохин